Договор №

об образовании по образовательным программам

дошкольного образования

c. Дубовый Мыс «___»____________ 2021 г.

     Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.

Дубовый Мыс»  Нанайского муниципального района Хабаровского края,

на основании лицензии от " 1  "  сентября  2015 г. N 1999  серия  27Л01 № 0001096

выданной Министерством  образования и науки Хабаровского края,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Онуфриевой Нелли

Нинеловны , действующей на основании _устава Учреждения утвержденного приказом

управления образования администрации Нанайского муниципального района

Хабаровского края от 08.06.2015г. № 287, и

_____________________________________________________________________________

              фамилия, имя, отчество (при наличии) родитиеля (законного представителя)

 именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) в интересах

несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________

                                   фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка,

дата рождения ребенка ___________________________________________, проживающего

по адресу: 682359, Хабаровский край, Нанайский район, с. Дубовый Мыс,

ул.__________________________________________________________________________,

именуемого в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора являются оказание образовательной организацией

Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации основной образовательной

программы дошкольного образования (далее – образовательная программа)

в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования (далее – ФГОС дошкольного образования), содержание

Воспитанника в образовательной организации, присмотр и уход за Воспитанником.

1.2. Форма обучения очная.

1.3. Наименование образовательной программы: основная образовательная

программа дошкольного образования.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения)

на момент подписания настоящего Договора составляет ______ календарных года (лет).

1.5. Режим пребывания Воспитанника в образовательной организации – полный день

(10-часовое пребывание).

1.6.Воспитанник зачисляется в группу для детей с

________________общеразвивающей направленности.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2. Предоставлять Воспитаннику дополнительные образовательные услуги (за

рамками образовательной деятельности).

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные

образовательные услуги в случае если за оказание дополнительных образовательных

услуг Исполнителем установлена плата и ее размер.